令和７年１０月２９日

報道機関各位

（公財）長岡市国際交流協会事務局

交流や体験を通して大きく成長

姉妹都市交流事業報告会を開催

 このたび、姉妹都市のアメリカ・フォートワース市を訪問した高校生による報告会

を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くともに、取材くださいますようお願いします。

       姉妹都市交流事業報告会

 １ 日 時  １1月１５日（土）午前９時３０分～１０時

２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ４Fミライエステップ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 発表者  プログラム参加生 ８人

４ 内 容  下記プログラム参加者による報告

 プ ロ グ ラ ム 期間（訪問先） 参加者

原信サマースカラ

シップ

7/18（金）～7/27（日）

米国・フォートワース市訪問

7/29（火）～8/6（水）

長岡市受入プログラム

高校生 ８人

５ その他 取材いただける場合は前日（１１月１４日）午後５時までに下記へご連

絡ください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤

℡０２５８－３９－２２０７

(公財)長岡市国際交流協会

申込不要

観覧無料

報
告
会

Sat.

11
15

この夏、「原信サマースカラシップ」で
米国・フォートワース市を訪問した高校生が、
プログラムを通じて体験したことや
学んだことを発表します。

長岡市大手通2-2-6
ながおか市民センター内

（公財）長岡市国際交流協会

交流プログラム
令和７年度

どなたでもご覧いただけます！
国際交流に関心をお持ちの方や、
来年事業に参加を希望する生徒の皆さんは
ぜひ会場へお越しください。

主催・お問い合わせ

0258-39-2207
intlexchange@city.nagaoka.lg.jp

9:30 - 10:00

会場：米百俵プレイス

　ミライエ長岡４階

　ミライエステップ

姉妹都市